A pesar de su negativa a respaldar un deber de prestación de alimentos a favor del hijo ilegítimo, si éste gozaba de recursos propios⁸⁶⁴, considera que el padre debe llevar a cabo el cumplimiento de ese deber conforme a sus medios y nobleza⁸⁶⁵, especialmente si el hijo no tiene suficientes para atender las necesidades personales en la medida de la calidad y facultades del generante, por lo cual tendrá que suplir la deficiencia del hijo, máxime porque su prestación debe hacerse “*prout eius facultates atque dignitas expostulaverint, non autem secundum naturae indigentiam*”, sin exceder del quinto de los bienes.

⁸⁶³ Este es el tenor literal de sus palabras: “*Filio habenti congrua alimenta, si is naturalis non sit, sed alias illegitimus, pater aliquid relinquere non possit; sed potius quod iura civilia antiqua in hoc casu sunt incorrecta*”.

⁸⁶⁴ P. COSTALII, *Ad XXV libros priores Pandectarum Iustiniani imperatoris Adversaria*, Coloniae, apud A. Quentelium, 1597, p. 641, “*de agnoscendis et alendis liberis... Qui sunt alendi, ex hoc respondo, libro 25, ley 5, manifestissimum est, sed et illud admonendum est, non cogi patrem filio alimenta praestare, si filius in possessione non est... sed nec solet cogi pater ad constituenda alimenta filio spurio, et non iuste nato. Immo spurio relictum a patre, ab illo aufertur, et ab haerede retinetur: ut ne alimenta quidem is capere possit. At mater spurium alere tenetur, cum sit certa. Quibus adiunge quod dictum est in lege cum legitima De statu hominum*”.

⁸⁶⁵ En criterio de I. PÉREZ VILLAMIL, op. cit., p. 46: “*Alimenta (saltim in spuriiis) tantum quoad indigentiam et ex fructibus patrimonii praestari debent, non attenda paterna dignitate. Ex nostra lege 10 Tauri tantum quintum bonorum permittitur parentibus filio nato ex damnabili coitu dare et naturalibus, extantibus filiis legitimis*”.

Disputaban los intérpretes de las Leyes de Toro, si cuando el hijo ilegítimo era rico o gozaba de medios suficientes para poder mantenerse, podría el padre suministrarle alimentos conforme a lo preceptuado en la ley décima, dividiéndose la doctrina hispana en este punto. Luis de Molina⁸⁶⁶, con el que concuerdan Palacios Rubios⁸⁶⁷, Tello Fernández⁸⁶⁸, Acevedo⁸⁶⁹, Juan Gutiérrez⁸⁷⁰ y Matienzo⁸⁷¹, entienden que en este caso no le está

⁸⁶⁶ Su doctrina en esta materia queda reflejada en los siguientes puntos: L. de MOLINA, *De primogeniorum hispanorum origine ac natura, libri quatuor*, op. cit., p. 288; id., Nova ed., acc. emen., addit. et aureae illust. B. Gilmon de la Mota et A. de la Cueva et Silva, J. Maldonado et Pardo et F. A. del Aguila et Roxas, Lugduni 1749, pp. 361-364: “*Spurius paternae successionis incapax est: spurius namque ex nullo genere dispositionis potest ad successionem bonorum parentis admitti, immo est incapax successionis ejus, sive ex donatione, sive ex ultima voluntate, sive ex primigenio, vel quacumque alia dispositione Spurius sicut non potest a patre institui, ita neque substitui. Spurius nec directe nec indirecte a patre capere potest. Spurius non potest a parente vocari ad majoratum ex Regia facultate etiam post filiorum legitimorum vocationem.* Ibid., p. 229: *Alimenta debentur jure naturae, quamvis ejus quantitas jure positivo taxata sit.* Ibid., p. 230: *Alimenta non possunt Principis rescripto tolli filiis etiamsi ipsi ea aliunde habeant, nisi magna ex causa.* Ibid., p. 404: *Mater non tenetur alere filium, nisi in subsidium, vel intra triennium.* Ibid., p. 405: *Alimenta filio spurio non solum debentur a patre sed onus transit ad haeredem haeredis.* Ibid., p. 410: *Alimenta spurii et illegitimis debentur, etiam stantibus filiis legitimis dummodo quantum ad congruam sustentationem non sufficiat et fiat sine communi praesudicio legitimae filiorum.* Ibid., p. 411: *Alimenta filiis etiam spurii secundum dignitatem personarum praestanda sunt, aunque muchos autores, siguiendo a Baldo, entendieron que debían prestarse solo secundum vitae necessitatem, y como sostuvo Palacios Rubios in alimentis filii spurii, quando alimenta debentur miserationis causa, non sunt praestanda secundum necessitatem vivendi.* Ibid., p. 412: *Alendi obligatio transit ad haeredem fratris, quia haeres non debet esse melioris conditionis quam defunctus”.*